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Ruchomy alfabe t 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od 4 września 2000r. 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest ruchomy alfabet, 

znajdujący zastosowanie jako pomoc w nauczaniu początkowym liter, 

cyfr oraz zasad prostej pisowni i zasad arytmetyki. 

Istotę wzoru stanowi nowa postać przedmiotu, przejawiająca się 

w kształcie i zdobieniu powierzchni, nadających alfabetowi nowy, 

oryginalny wygląd, zmierzający do celów estetycznych. 



Przedmiot wzoru został zilustrowany na załączonych fotografiach, 

na których fig.l, przedstawia alfabet w stanie złożonym, natomiast fig.2 

- ilustruje alfabet rozłożony. 

Ruchomy alfabet, zgodnie ze wzorem zdobniczym jest 

ukształtowany w formie składanej okładki, pokrytej z wierzchu 

okładziną wykonaną z kolorowego papieru. Wierzchnia powierzchnia 

alfabetu ma zdobienia w formie różnorodnych motywów graficznych, 

takich jak: klown grający na trąbce, rozrzucone niedbale bańki mydlane 

a pośrodku, u góry przedniej części jest rozmieszczony prostokąt. 

W prostokącie znajdują się motywy słowno-graficzne i rysunek 

uśmiechniętego zajączka. Na obrzeżach okładki są rozmieszczone, 

przylegające do siebie, różnokolorowe prostokąty. W tych prostokątach 

znajdują się rysunki różnych przedmiotów, z którymi styka się dziecko 

w życiu codziennym a ich pisownia jest dość prosta. Nazywanie 

a następnie zapisywanie nazw tych przedmiotów umożliwia naukę 

czytania i pisania na etapie początkowym. 

Wewnętrzna część ruchomego alfabetu jest zaopatrzona 

w jednokolorową wyklejkę z nacięciami, tworzącymi kieszenie. U góry 

nacięcia są węższe, zaś u dołu szersze. Węższe nacięcia tworzą kieszenie 

przeznaczone do umieszczania kartoników z naniesionymi literami 

alfabetu, cyframi lub rysunkami pojedynczych przedmiotów. Na jednym 

kartoniku znajduje się tylko jedna litera, cyfra lub przedmiot. Plansze 

z literami, cyframi i rysunkami stanowią integralną część alfabetu. 

Przed rozpoczęciem użytkowania plansze są cięte na poszczególne 

kartoniki, umieszczane następnie w kieszeniach. 

Nacięcia znajdujące się u dołu wewnętrznej części alfabetu 

i rozciągające się na całą szerokość jednej części okładki tworzą 

kieszenie, w których umieszcza się kartoniki z rysunkami. Obok 



buduje się wyrazy z liter usytuowanych na kartonikach, umieszczonych 

w kieszeniach powyżej. 

Zastrzeżenie ochronn e 

Ruchomy alfabet, znamienn y tym , ż e jest ukształtowany 

w formie składanej okładki, pokrytej z wierzchu okładziną wykonaną 

z kolorowego papieru, przy czym wierzchnia powierzchnia alfabetu ma 

zdobienia w formie różnorodnych motywów graficznych, takich jak 

klown grający na trąbce, rozrzucone niedbale bańki mydlane, zaś 

pośrodku, u góry przedniej części jest rozmieszczony prostokąt 

a w nim motywy słowno-graficzne oraz rysunek uśmiechniętego 

zajączka, natomiast na obrzeżach okładki znajdują się przylegające do 

siebie różnokolorowe prostokąty z rysunkami różnych przedmiotów, 

z którymi styka się dziecko w życiu codziennym a ich pisownia jest 

dość prosta, wewnętrzna część ruchomego alfabetu jest zaopatrzona 

w jednokolorową wyklejkę z nacięciami, tworzącymi kieszenie, 

nacięcia u góry są węższe, zaś u dołu szersze, przy czym w węższych 

kieszeniach są umieszczone kartoniki z naniesionymi literami alfabetu, 

cyframi lub rysunkami pojedynczych przedmiotów, jedna litera lub jeden 

przedmiot na jednym kartoniku a plansze z literami, cyframi 

i rysunkami stanowią integralną część alfabetu, ponadto nacięcia 

znajdujące się u dołu stanowią kieszenie, w których są umieszczone 

kartoniki z rysunkami, zaś obok z liter usytuowanych na kartonikach 

umieszczonych w kieszeniach powyżej jest zbudowany wyraz 



stanowiący nazwę tego przedmiotu, jak pokazano na załączonych 

fotografiach, fig.1 i fig. 2. 

Zakład Poligraficzny „DRUKSERWIS" 

Pełnomocnik: 



Fig. 1 



Fig. 2 
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